
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.179 33Segunda-feira, 13 DE ABRIL DE 2020

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 152 DE 30 DE MARÇO DE 2020
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 23 de Julho de 2019, publicado no DOE-PARÁ Nº 33930 de 24 de 
Julho de 2019,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar a Servidora Ornilda Bezerra Bandeira (matrícula 0115487) para 
acompanhar e fi scalizar os seguintes Contratos de Comodatos:
CONTRATO N° 70/2020 – DCRUZ COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.
CONTRATO N° 90/2020 – NORDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA
CONTRATO N° 92/2020 – GUILBER COMÉRCIO FARMACÊUTICA
OBJETO: O Comodato de Equipamentos utilizados na Central de Material e 
Esterilização (CME), a serem utilizados pela COMODATÁRIA por um período 
de 12 (doze) meses.
Parágrafo único: A execução deste contrato se submete à disciplina da Lei 
10.406/2002 (Código Civil Brasileiro), na forma dos arts. 579 a 585.
VIGÊNCIA: 30/03/2020 à 29/03/2021
PROCESSO Nº 282766/2019
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico Nº 75/2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.

ALESSANDRA LIMA LEAL
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 540751
PORTARIA N° 138 DE 30 DE MARÇO DE 2020

A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 23 de Julho de 2019, publicado no DOE-PARÁ Nº 33930 de 24 de 
Julho de 2019,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar o Servidor Circlayton Carneiro (matrícula 5150060) para acom-
panhar e fi scalizar o seguinte Contrato de Comodato:
CONTRATO N° 70/2020 – DCRUZ COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.
OBJETO: O Comodato de Equipamentos utilizados na Central de Material e 
Esterilização (CME), a serem utilizados pela COMODATÁRIA por um período 
de 12 (doze) meses.
Parágrafo único: A execução deste contrato se submete à disciplina da Lei 
10.406/2002 (Código Civil Brasileiro), na forma dos arts. 579 a 585.
 VIGÊNCIA: 30/03/2020 à 29/03/2021
PROCESSO Nº 282766/2019
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico Nº 75/2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.

ALESSANDRA LIMA LEAL
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 540753

CONTRATO
.

CONTRATO DE COMODATO Nº 92/2020
Objeto: O comodato de Equipamentos utilizados na Central de Material e 
Esterilização (CME), a serem utilizados pela COMODATÁRIA por um período 
de 12 (doze) meses.
Data de Assinatura: 30/03/2020
Vigência: início em 30/03/2020 e término em 29/03/2021
Modalidade: PE SRP nº 75/2020
NOME: GUILBER FARMACÊUTICA COMÉRCIO LTDA
Endereço: Pass. Bom Sossego, 20 – Centro
Ananindeua/PA - CEP: 67.030-245
Telefone: (91) 3282-0788/3238-3814
E-mail:  comercial@guilberfarma.com/licitacao_sim@guilberfarma.com
Ordenadora: Dra Alessandra Lima Leal

Protocolo: 540809

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 99/2020/FHCGV
Ata de Registro de Preços Nº 99/2020, decorrente do Pregão Eletrônico 
para Registro de Preços nº 79/2019/FHCGV, Processo nº 282596/2019, 
homologado pela Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clí-
nicas Gaspar Vianna, em 18/03/2020.
OBJETO: e fi nalidade o Registro de Preços para aquisição eventual de Me-
dicamentos de Uso Geral – Multidoses,  para atender a necessidade de 
12 (doze) meses nas clínicas, unidades de Terapia Intensiva, ambulatório, 
centro cirúrgico e obstétrico da Fundação Pública Estadual Hospital de Clí-
nicas Gaspar Vianna (FHCGV) nas condições defi nidas no ato convocatório, 
seus anexos, propostas de preços e Ata do PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 
79/2019, vinculada ao Processo nº 282596/2019, que integram este ins-
trumento, independente de transcrição, pelo prazo de validade do registro..
VIGÊNCIA: 01/04/2020 à 31/03/2021.
EMPRESA: PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA, pessoa 
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 81706251/0001-98, 
Inscrição Estadual nº 10176046-40, com sede na Rua Professor Leônidas 

Ferreira da Costa, 847 – Parolin, Curitiba/PR, CEP: 80.220-410, Telefone: 
(41) 3052 7929 –  e-mail:  hospitalar@promefarma.com.br

ITEM SIMAS DESCRIÇÃO
NECESSIDADE P/ 

12 MESES
UNID

MARCA/
FABRICANTE

VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

11 26961-1 Fosfato de Sódio (Mono e Dibásico), retal 1.100 fr 130ml L-ENEMA/ NATULAB R$ 5,54 R$ 6.094,00
VALOR TOTAL:  R$ 6.094,00

 
*O valor global estimado desta Ata é de R$ 6.094,00 (Seis mil, noventa e 
quatro reais).

DRA ALESSANDRA LIMA LEAL
ORDENADORA RESPONSÁVEL

Protocolo: 540874
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 78/2020/FHCGV

Ata de Registro de Preços Nº 78/2020, decorrente do Pregão Eletrônico 
para Registro de Preços nº 75/2019/FHCGV, Processo nº 282766/2019, 
homologado pela Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clí-
nicas Gaspar Vianna, em 02/03/2020.
OBJETO: Aquisição eventual de produtos para saúde (PPS) utilizados na 
Central de Material e Esterilização, com equipamentos em comodato, para 
atender as necessidades da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna e da Clínica de Hemodiálise Monteiro Leite por um período 
de 12 meses, nas condições defi nidas no ato convocatório, seus anexos, 
propostas de preços e Ata do PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 75/2019 vin-
culada ao Processo nº 282766/2019, que integram este instrumento inde-
pendente de transcrição, pelo prazo de validade do registro.
VIGÊNCIA: 30/03/2020 à 29/03/2021.
EMPRESA: CREMER S/A, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/
MF sob nº 82.641.325/0021-61, Inscrição Estadual nº 0627723470303, 
com sede na Av. das Quaresmeiras, 200, Telefone: (16) 2101-9401 – 
e-mail: licita@cremer.com.br

ITEM SIMAS DESCRIÇÃO
NECESSI-

DADE P/ 12 
MESES

UNID MARCA/
FABRICANTE

VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

1 189996-1

FITA TESTE PARA AUTOCLAVE: Para 
identifi cação e diferenciação de pacotes a 
serem esterilizados em autoclave a vapor. 

Composta de dorso de papel crepado espe-
cialmente tratado e coberto com adesivo à 
base de resina e borracha. Apresentada na 
cor creme claro, com listras intermitentes 

diagonais amarelas, impregnadas de 
substância química (indicador de processo) 
que após o ciclo, mudam para o espectro 
de cor entre o cinza e a grafi te. Rolo entre 

18 e 19mmx 40 e 60 m

350 ROLO CREMER/
CREMER R$ 3,71 R$ 1.298,50

VALOR TOTAL:  R$ 1.298,50
                                                                                                                                   
*O valor global estimado desta Ata é de R$ 1.298,50 (Hum mil, duzentos 
e noventa e oito reais e cinquenta centavos).

 DRA ALESSANDRA LIMA LEAL
ORDENADORA RESPONSÁVEL.

Protocolo: 540792
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 81/2020/FHCGV

Ata de Registro de Preços Nº 81/2020, decorrente do Pregão Eletrônico 
para Registro de Preços nº 75/2019/FHCGV, Processo nº 282766/2019, 
homologado pela Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clí-
nicas Gaspar Vianna, em 02/03/2020.
OBJETO: Aquisição eventual de produtos para saúde (PPS) utilizados na 
Central de Material e Esterilização, com equipamentos em comodato, para 
atender as necessidades da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna e da Clínica de Hemodiálise Monteiro Leite por um período 
de 12 meses, nas condições defi nidas no ato convocatório, seus anexos, 
propostas de preços e Ata do PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 75/2019 vin-
culada ao Processo nº 282766/2019, que integram este instrumento inde-
pendente de transcrição, pelo prazo de validade do registro.
VIGÊNCIA: 30/03/2020 à 29/03/2021.
EMPRESA: M. M. LOBATO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, pessoa 
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 05.109.384/0001-
07, Inscrição Estadual nº 15.113.051-5, com sede na Rod. Augusto Monte-
negro, Km 23, n° 1331 – Agulha – CEP: 66.811-000, Belém/PA, Telefone: 
(91) 3201-1000 – e-mail: licitacao@mmlobato.com.br

ITEM SIMAS DESCRIÇÃO NECESSIDADE P/ 
12 MESES UNID MARCA/

FABRICANTE
VALOR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL

7 205020-0

DETERGENTE PRÉ-LIMPEZA: deter-
gente pronto uso para pré-lavagem 
instrumentais, disponível em frasco 

para uso com gatilho spray dis-
pensador de espuma, sem risco de 

suspensão de partículas, não possuir 
cloro, possuir formulação com pH 
neutro, desengordurante, não cor-

rosivo e livre de aldeído. Apresentar 
atividade enzimática proteolítica e 
amiolítica comprovada, conforme 

RDC nº 55/201

200 FRASCO RIO QUÍMICA/
RIO QUÍMICA R$ 50,92 R$ 10.184,00

VALOR TOTAL:  R$ 10.184,00
                                                                                                        
*O valor global estimado desta Ata é de R$ 10.184,00 (Dez mil, cento e 
oitenta e quatro reais).

 DRA ALESSANDRA LIMA LEAL
ORDENADORA RESPONSÁVEL.

Protocolo: 540802


